
            
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

GABINETE DO REITOR 
 

 
PORTARIA Nº 224, DE 11 DE MARÇO DE 2019 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o parágrafo 3º, Art. 22 
da Lei nº 11.091/2005 e conforme deliberado em eleição ocorrida no dia 02/08/2018, visando 
à recomposição da CIS, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Recompor a Comissão Interna de Supervisão - CIS, do Plano de Carreira 
dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação da Universidade Federal do Recôncavo da 
Bahia – triênio 2017-2020, passando a vigorar com os seguintes membros:  

 
Coordenador: 
Abigael Santos de Almeida, SIAPE nº 1861040; 
 
Coordenador Adjunto: 
Lucas Correia de Lima, SIAPE nº 2335220; 
 
Secretário (a): 
Aida Celeste Silveira Maia, SIAPE nº 287121 (Secretária titular); 
Tércio de Miranda Rogério de Souza, SIAPE nº 1856918 (primeiro suplente) e  
Ana Maria Coelho, SIAPE nº 285232 (segunda suplente). 
 
 
Art. 2º Convalidar os atos dos membros da CIS, mencionados no Art. 1º, a partir 

de 02 de agosto de 2018. 
 
 
 

Publique-se.  Registre-se e cumpra-se. 
 
 

Cruz das Almas, 11 de março de 2019. 
 

 
 


